CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 334/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0334/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Deputado

Luiz Carlos Motta (PR) com a finalidade especial da liberação de recursos financeiros através

de emenda parlamentar de R$ 150 mil, para A.D.I Associação Desportiva Itapevense em

parceria com o Sporte Clube Corinthians de Itapeva .

JUSTIFICATIVA

Primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso

município como Presidente do Sincomerciários do estado de São Paulo, motivo que nos leva

ao inquestionável reconhecimento da importância de te-lo como representante frente à câmara

dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, liberação de

recursos financeiros através de emenda parlamentar de R$ 150 mil, sendo R$ 50 mil para

A.D.I. CNPJ: 08.056.539/0001-74 em parceria com o Sporte Clube Corinthians de Itapeva

CNPJ:50.801.554/0001-66 R$ 30 mil para custeio e R$ 70 mil para aquisição de um veículo

para transportes de jogadores fora do município para atender a demanda deste projeto virando

o jogo, o público alvo tem como objetivo a oferecer e garantir a prática de atividades esportivas

nas modalidades de futebol de campo e futsal para crianças a partir dos sete anos completo,

adolescentes e adultos, meninas e meninos que não possuem condições financeiras para

participar de um centro de treinamento privado, sua realidade atual em oportunidades de

crescimento educacional e esportivo. Na certeza de contar com vosso pronto atendimento,

desde já agradecemos e colocamos-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento do município de Itapeva.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de maio de 2019.

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PR